Drucksache Nummer: 2014-2020/0934

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich am 07.02.2017

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 1.2 PV-Anlage; Vorstellung der Varianten

Der Bauausschuss nimmt den Sachvortrag zur Kenntnis und beschließt, die Variante 2 (maximale Flächenausnutzung durch die PV-Anlage ohne Speicher) weiterzuverfolgen und einen späteren Speichereinbau planerisch zu berücksichtigen. Die Verwaltung wird mit der Umsetzung beauftragt.

Die Schriftführerin:
Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/0935

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich am 07.02.2017

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 2 Berufsschule Nördlingen - Generalsanierung Pausenhalle und neue Mensa; Sachstandsbericht/Kostenentwicklung

Der Bauausschuss nimmt den Sachstand zur Berufsschule Nördlingen zur Kenntnis und empfiehlt dem Kreisausschuss die erforderlichen Mittel in den Haushalt 2017 einzuplanen.

Der Bauausschuss empfiehlt dem Kreisausschuss/Kreistag im 10-Jahres-Hochbau - Investitionsprogramm bereits möglichst drei Jahre vor Beginn von größeren Baumaßnahmen mit der Planung zu beginnen und die erforderlichen Mittel für die Planungskosten bereitzustellen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald
Steran Roisie	Renate Durner-Sebai

Drucksache Nummer: 2014-2020/0931

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich am 07.02.2017

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 16 Nein 0)

TOP 3 Kreisstraße DON 12, Umbau Kreuzung Birkhausen

Der Bauausschuss ist mit dem Umbau der Kreuzung Kreisstraße DON 12 in Birkhausen einverstanden. Die Kosten für die Aufweitung und den Einbau des Tropfens werden vom Landkreis übernommen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 2014-2020/0932

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich am 07.02.2017

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 16 Nein 0)

TOP 4 Kreisstraße DON 29, Ausbau OD und östlich Niederschönenfeld

Der Bauausschuss erklärt sein Einverständnis, die Maßnahme Kreisstraße DON 29, Ausbau OD und östlich Niederschönenfeld, im Investitionsprogramm für Kreisstraßen für 2018 einzuplanen.

Der Beauftragung des Ing.-Büros Steinbacher Consult mit den Lph 1-4 wird zugestimmt.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Sitzung des Bauausschusses 07.02.2017 Renate Durner-Sebald